Приложение № 3

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«27» марта 2020 года №41

О создании муниципального опорного центра
дополнительного образования детей

В целях реализации мероприятий федеральных и региональных проектов
«Успех каждого ребёнка», национального проекта «Образование», организации
деятельности по внедрению Целевой модели развития региональной системы
дополнительного образования детей в 2020 году и методических рекомендаций по
созданию и функционированию муниципальных опорных центров
дополнительного образования детей в Красноярском крае, а также обеспечения
прав детей на дополнительное образование в Пировском районе.

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования
детей на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной работы».

2. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре
дополнительного образования детей (Приложение 1).

3. Назначить руководителем муниципального опорного центра
дополнительного образования детей - педагога-организатора муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» Рихтер Евгению Владимировну.

4. Утвердить план первоочередных действий по созданию и
функционированию муниципального опорного центра дополнительного
образования детей (Приложение 2).

5. Назначить координатором муниципального опорного центра
дополнительного образования детей методиста Районного отдела образования
администрации Пировского района Павлову Анастасию Павловну.

6. И.о. директора муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Рихтер
Евгении Владимировне:

- обеспечить функционирование муниципального опорного центра
дополнительного образования детей;

- разработать план деятельности муниципального опорного центра
дополнительного образования детей;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^ Я М РГТМТР ГТК Г П Я Я М  П м П П Я Р к - П Г П  пяйпи-яг <

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.Г. Тимербулатов